

اعتراض سندیکا های فرانسوی به حسن روحانی

منتشر شده ۱۶ شهریور، ۱۳۹۸ • بروزسانی شده ۱۶ شهریور، ۱۳۹۸



در این تصویر، گروهی از افراد در حال اعتراض در مقابل یک ساختمان هستند. یک زن با چادر سیاه یک تابلوی زرد را در دست دارد که بر روی آن عبارت «پسرم را آزاد کن» درج شده است. گروهی از مردان یک بنر بزرگ زرد را در دست دارند که بر روی آن عبارت «جای کارگر در کارخانه هست» و «جای دزد در زندان» درج شده است.

این اعتراضات در شهر یزد در روزهای ۱۳ و ۱۴ شهریور ۱۳۹۸ میلادی انجام شد. گروهی از کارگران و فعالان اجتماعی با شعار «جای کارگر در کارخانه هست» و «جای دزد در زندان» در مقابل ساختمان استانداری یزد تجمع کردند. این تظاهرات در پی اعتراضات گسترده کارگران در سراسر کشور و به ویژه در استان یزد انجام شد. کارگران یزدی از مشکلات عدیده اقتصادی و اجتماعی در این استان، از جمله بیکاری، کمبود خدمات بهداشتی و آموزشی، و همچنین مشکلات مربوط به سندیکای فرانسوی در این منطقه، ابراز نارضایتی کردند.

ما به خاطر دریافت اخباری در مورد محکومیت کارگران، نمایندگان سندیکاها، زنان و مردان (دانشجو، روزنامه نگار، معلم، فعالان حقوق بشر و غیره) به حبس‌های دراز مدت، نگران هستیم.

کشور شما مقاوله‌های مختلف بین‌المللی از جمله مقاوله‌های سازمان جهانی کار در مورد آزادی تشکل و گردهم‌آئی، اعتصاب و تظاهرات برای سازمان‌های صنفی را امضا کرده است. اما یک بار دیگر، ما شاهد سرکوب کارگران و مزدبگیران به خاطر مطالبات عادلانه آن‌ها هستیم.

"آزادی شرکت در تجمعات و راه‌پیمائی‌ها" که در ماده ۲۷ قانون اساسی جمهوری اسلامی به رسمیت شناخته شده است، دائماً نقض می‌شود.

ما "جرم"‌های از پیش ساخته به دلیل شرکت در گردهم‌آئی اول ماه مه ۲۰۱۹ در تهران و شهرستان‌ها را نکوهش می‌کنیم.

آقای رسول سید طالب مقدم، عضو سندیکای کارگران شرکت اتوبوسرانی تهران و حومه (واحد) به ۲ سال زندان، ۲ سال تبعید به خراسان جنوبی و ۷۴ ضربه شلاق محکوم شده است؛ آقای حسن سعیدی عضو همان سندیکای کارگران "واحد" به ۵ سال زندان، ۲ سال محرومیت از حقوق مدنی و داشتن تلفن هوشمند محکوم شده؛ خانم نسرین جوادی، عضو هیئت مدیره سندیکای آزاد کار ایران به هفت سال زندان؛ خانم عاطفه رنگریز جامعه‌شناس به ۱۱ سال، ۶ ماه زندان و ۷۴ ضربه شلاق؛ خانم مرضیه امیری روزنامه‌نگار به ۱۰ سال زندان و ۱۴۸ ضربه شلاق؛ آقای محمدتقی فلاحی دبیرکل کانون صنفی معلمان به ۸ ماه زندان و ۱۰ ضربه شلاق، و ۱۶ کارگر شرکت قند نیشکر هفت تپه به زندان‌های طولانی محکوم شده‌اند. فهرست روز به روز طولانی‌تر می‌شود.

ما سازمان‌های سندیکایی فرانسوی امضاکننده این نامه این اعمال سرکوبگرانه غیرقابل تحمل را قویاً محکوم می‌کنیم. از رژیم ایران می‌خواهیم که به پیمان‌های بین‌المللی که دولت ایران امضا کرده احترام بگذارد.

ما خواهان آزادی همه فعالان سندیکائی، روزنامه‌نگاران و فعالان زندانی و توقف اعمال سرکوبگرانه هستیم.